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Mijnheer de Minister, 

 

 

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 

zitting van 8 februari 2002 een klacht onderzocht tegen De Post omwille van het feit dat het 

formulier dat gebruikt wordt voor de verzending van postpakketten “Kilopost”, naast het 

Nederlands en het Frans, niet in het Duits is gesteld. 

 

Het bedoelde formulier dat De Post, als centrale dienst in de zin van de bij KB van 18 juli 

1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), ter 

beschikking stelt van de plaatselijke postkantoren moet de taalregeling volgen die is opgelegd 

aan deze plaatselijke diensten (artikel 40, eerste lid, SWT) 

 

De aan de plaatselijke postkantoren van het Nederlandse taalgebied ter beschikking gestelde 

formulieren moeten derhalve in het Nederlands gesteld zijn. 

 

Door het invullen  van het bewuste formulier ontstaat bovendien een betrekking tussen de 

plaatselijke dienst (het postkantoor) en de particulier. Iedere plaatselijke dienst die in het 

Nederlandse taalgebied is gevestigd, gebruikt uitsluitend de taal van zijn gebied voor zijn 

betrekkingen met particulieren (artikel 12, eerste lid, SWT) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De VCT, Nederlandse afdeling, is derhalve van oordeel dat het bedoelde formulier uitsluitend 

in het Nederlands moet zijn gesteld in de postkantoren van het Nederlands taalgebied. 

 

Zij spreekt zich evenwel niet uit over de vraag of deze tweetalige formulieren al dan niet 

mogen worden gebruikt in gemeenten met een speciaal taalstatuut, omdat dit tot de 

bevoegdheid behoort van de verenigde afdelingen van de VCT. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

    

      De Voorzitter van de  

Nederlandse afdeling,  

 



 

 

 

         M. BOES 


